idoe ,~
El  ,  I n Andrade

Presidente

PREFEITURA DE UNAí
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício n.° 169/2023/SEGOV

Referência: Oficio n° 70/GSC

Senhor Presidente,

Unaí, 15 de março de 2023.

Com meu cordial abraço, e de ordem do Prefeito Municipal Sr. José Gomes
Branquinho, acuso o recebimento do requerimento de n°: 47/2023, de autoria do vereador Rafhael

de Paulo.

Informo que o decreto n° 4.999, de 2019 está em vigência. Informo ainda que
segundo informações do Departamento de Fiscalização as multas vêm sendo aplicadas de acordo
com o Código de Posturas e Código de Obras do Município de Unaí, respectivamente.

Ademais, a Fiscalização enfrenta algumas dificuldades para identificar os
proprietários de lotes, pois muitas vezes a pessoa não reside em Unaí, ou já vendeu para terceiros e

não atualizou o Cadastro na Prefeitura.

Sendo o que se apresenta para o momento, despeço-me renovando protestos de

consideração e apreço.

ecretário 	lei al de Governo

A Sua Excelência o Senhor
VEREADOR EDMILTON ANDRADE
Presidente da Câmara Municipal
CEP: 38.610-000 - Unaí-MG

D 	PACHO
• DOO C..FWGIA
• ;Nel.íiA-SF 	E.XPE-TIENTE
- P,INI;AM)NFlAil i4bSk'uSTAI

JaKs.
f\m^ -

n-rnA  j 20   2,3

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - CEP 38.610-029 - Unaí - Minas Gerais
e-mail: gabinetepmu@prefeituraunai.mg.gov.br  - site: www.prefeituraunai.mg.gov.br